EDITAL PIBEX/PROEC – 002/2021 - UENP

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO

UNIVERSITÁRIA / PIBEX – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

(PROEC) no uso de suas atribuições legais torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO

CRONOGRAMA, conforme segue:

Onde se lê:

DATAS ETAPAS  RESPONSÁVEL

26/04/2021 Publicação do Edital PROEC/COEX

26/04 a 17/05 Inscrição, envio da proposta, currículo lattes e tabela de

produção  via Formulário Eletrônico

Coordenador da proposta

A partir de

18/05

Publicação do Edital de homologação das inscrições PROEC/COEX

Até às 17h do

dia 20/05

Recurso ao edital de homologação das inscrições Coordenador da proposta

24/05 Envio das propostas aos avaliadores ad hoc (externo à

UENP)

COEX

A partir de

21/06

Publicação do edital de resultado das avaliações das

propostas

PROEC/COEX

21/06 Sorteio dos candidatos que enviarão por e-mail os

comprovantes curriculares

PROEC/COEX

24/06 Último prazo para envio por e-mail dos comprovantes

curriculares dos candidatos sorteados

Coordenador da proposta

28 e 29/06 COEX analisa  o currículo lattes e a Tabelas de Produção

e classifica os orientadores de projetos/programas

inscritos

COEX

30/06 Publicação do resultado do processo de classificação dos

orientadores

PROEC/COEX

Até às 17h do

dia 01/07

Recurso ao Edital de Classificação dos orientadores Coordenador da proposta

A partir do

dia 02/07

Resultado final da classificação dos orientadores de

projetos/programas de extensão.

PROEC/COEX

A definir Divulgação do número de bolsas concedidas pela

Fundação Araucária à UENP, e Distribuição das bolsas

aos orientadores classificados

PROEC/COEX

A definir Indicação e envio ao COEX dos documentos do bolsista

selecionado pelo orientador para implantação de bolsa

PROEC/COEX

Leia-se:

DATAS ETAPAS  RESPONSÁVEL

26/04 a 23/05 Inscrição, envio da proposta, currículo lattes e tabela de

produção  via Formulário Eletrônico

Coordenador da proposta

A partir de

25/05

Publicação do Edital de homologação das inscrições PROEC/COEX

Até às 17h do

dia 27/05

Recurso ao edital de homologação das inscrições Coordenador da proposta

31/05 Envio das propostas aos avaliadores ad hoc (externo à

UENP)

COEX

A partir de

28/06

Publicação do edital de resultado das avaliações das

propostas

PROEC/COEX

28/06 Sorteio dos candidatos que enviarão por e-mail os

comprovantes curriculares

PROEC/COEX

01/07 Último prazo para envio por e-mail dos comprovantes

curriculares dos candidatos sorteados

Coordenador da proposta

05 e 06/07 COEX analisa  o currículo lattes e a Tabelas de Produção

e classifica os orientadores de projetos/programas

inscritos

COEX

08/07 Publicação do resultado do processo de classificação dos

orientadores

PROEC/COEX

Até às 17h do

dia 09/07

Recurso ao Edital de Classificação dos orientadores Coordenador da proposta

A partir do

dia 12/07

Resultado final da classificação dos orientadores de

projetos/programas de extensão.

PROEC/COEX

A definir Divulgação do número de bolsas concedidas pela

Fundação Araucária à UENP, e Distribuição das bolsas

aos orientadores classificados

PROEC/COEX

A definir Indicação e envio ao COEX dos documentos do bolsista

selecionado pelo orientador para implantação de bolsa

PROEC/COEX

As demais condições e disposições do EDITAL PIBEX/PROEC – 001/2021 – UENP seguem

inalteradas.

Jacarezinho, 17 de maio de 2021.

Profª. Dra. Simone C. Castanho S. de Melo

Pró-reitora de Extensão e Cultura

Prof. Dr. Flávio Haragushiku  Otomura

Coordenador do Comitê de Iniciação à Extensão
Original Assinado

mailto:otomuraflavio@uenp.edu.br